
 

 

 

   

                                                                 
 

strana 1 (celkem5) 

 

 

 
DODATEK Č. 2 

 
KE SMLOUVĚ NA ZHOTOVENÍ PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE A NA DODÁVKU A INSTALACI 
FOTOVOLTAICKÉ ELEKTRÁRNY  
 

„Výstavba nových fotovoltaických zdrojů v 
lokalitě Hradec Králové, Riegrovo náměstí“ 

 
uzavřený v souladu s § 2586 a násl. a § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“), (dále jen „smlouva“) 
 
Smluvní strany: 

Objednatel: 

Správa železnic, státní organizace  

se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy na základě Pověření  

č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

Kontaktní zaměstnanci: 

a) ve věcech smluvních: xxx (mimo podpis této smlouvy a jejích případných dodatků) 

b) ve věcech technických:xxx 

Adresa pro zasílání smluvní korespondence: 

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc  

Datová schránka: uccchjm 

E-mailová adresa:xxx  

Adresa pro zasílání daňových dokladů – faktur:  

Správa železnic, státní organizace 

Centrální finanční účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 



 
 

 

 

 

 

ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz 

Datová schránka: uccchjm 

(dále jen „Objednatel“) 
číslo smlouvy: E617-S-2594/2023 
číslo jednací: 10084/2024-SŽ-SSV-ÚŘ 
ISPROFOND/SUBISPROFIN: 500 352 0140 / 552 354 0003 

Zhotovitel:       

Společnost ELSATERA FVE 

ELTODO, a.s. – vedoucí účastník společnosti 

se sídlem Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 

IČO: 45274517 DIČ: CZ45274517 

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 1573  

zastoupená   

  Luďkem Horákem, předsedou představenstva 

  Mgr. Ladislavem Beranem, místopředsedou představenstva 

  Ing. Vítězslavem Chmelíkem, členem představenstva 

  Ing. Michalem Petříkem, členem představenstva 

  MVDr. Veronikou Horákovou Tykačovou, členem představenstva 

Datová schránka: t3vcec7 

Kontaktní zaměstnanci: 

a)ve věcech smluvních: xxx  

   xxx 

 

b) ve věcech technických:xxx    

Bankovní spojení: xxx  

                       xxx 

                       xxx. 

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:  

Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 

 

a 

 

EICERO Industry s.r.o. – druhý účastník společnosti 

se sídlem Elgartova 497/12, Husovice, 614 00 Brno 

IČO: 14189666 DIČ: CZ14189666 

zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C 127052  

zastoupená Ing. Michalem Voráčkem, jednatelem 

Datová schránka: 9vn9ws4 

 

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


 
 

 

 

 

 

Kontaktní zaměstnanci: 

ve věcech smluvních: xxx  

b) ve věcech technických:xxx 

 

Bankovní spojení: xxx 

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:  

Elgartova 497/12, Husovice, 614 00 Brno 

 

a 

 

SAGASTA s.r.o. – třetí účastník společnosti 

se sídlem Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 

IČO: 04598555 DIČ: CZ 04598555 

zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 250116 

zastoupená Ing. Jiřím Čurdou, jednatelem 

        Mgr. Ladislavem Beranem, jednatelem 

Datová schránka: bkfcs9v 

Kontaktní zaměstnanci: 

ve věcech smluvních:xxx  

b) ve věcech technických: xxx  

 

Bankovní spojení:xxx 

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:  

Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 1223690285  

 
dnešního dne uzavřely tento Dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek“) ke smlouvě, která byla uzavřena 

dne 26. 6. 2023 (dále jen „Smlouva“) ve znění dodatku č. 1 ke Smlouvě, který byl uzavřen dne 
7. 5. 2024 (dále jen „Dodatek č. 1).  
 
Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku č. 2 obsažených a s úmyslem být 
tímto Dodatkem č. 2 vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy:  
  

1. Předmět dodatku 

1.1 Předmětem tohoto Dodatku č. 2 je prodloužení lhůty pro realizaci Díla, lhůty pro dodávku a instalaci 

FVE, která se prodlužuje z původního termínu 31.8.2024 na nový termín 31.10.2024. 

Důvodem prodloužení 3. Dílčí etapy – dodávky a instalace FVE jsou dodatečné požadavky na změnu 

parametrů Díla, které byly vzneseny během samotné realizace Díla, a to jak Objednatelem, tak třetími 

stranami. Jedná se zejména o odsouhlasení technického řešení FVE a připojení RTU. Důvodem prodloužení 

je i neustálé posouvání termínu záboru stavebního prostoru, který do dne uzavření tohoto Dodatku č. 2 

nebyl stanoven. Bez provedení předmětného záboru nelze Dílo dokončit. 



 
 

 

 

 

 

Zhotovitel prohlašuje, že mu prostým prodloužením termínu plnění (důvody vedoucí k prodloužení termínu 

plnění uvedené výše nejsou tímto prohlášením dotčeny) nevznikly žádné další náklady ani jiné finanční 

nároky vůči Objednateli, a v případě, že by mu v budoucnu z tohoto Dodatku vznikly, tímto se jejich 

výslovně vzdává.  

 

2. Změna Smlouvy 

2.1.  V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na následujících změnách 

Smlouvy:  

2.2 Smluvní strany mění přílohu č. 2 Smlouvy, Harmonogram plnění. Aktualizovaná příloha č. 2 Smlouvy 
je jako příloha nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 a v plném rozsahu nahrazuje předchozí Přílohu č. 2 
Smlouvy. 

 

3. Závěrečná ustanovení  

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 2 se nemění a zůstávají v platnosti. 

3.2 Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným elektronickým 
podpisem.  

3.3 Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho uzavření, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 
Elektronický obraz tohoto Dodatku č. 2 a metadata vyžadovaná ZRS zašle správci registru smluv 
Objednatel.  

3.4 Součást Dodatku č. 2 tvoří tyto přílohy:  

  

Příloha č. 1: Harmonogram plnění dle aktualizace Dodatkem č. 2 (Příloha č. 2 Smlouvy), 

   

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k tomuto připojují svoje podpisy.  
  

  
V Olomouci dne  24.9.2024    V Praze dne 13.9.2024 

 
Objednatel:  Zhotovitel: 
 
 
 
 
 

……………………………………………    ………………………………………………………………….. 
Ing. Miroslav Bocák     Mgr. Ladislav Beran a Ing. Vítězslav Chmelík 

ředitel Stavební správy východ    místopředseda a člen představenstva ELTODO, a.s., 

Správa železnic, státní organizace   na základě zmocnění za společnosti EICERO  

       Industry s.r.o.a SAGASTA s.r.o. 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 

 

Příloha č. 2 - Harmonogram plnění 

 

Část Díla Doba plnění 
Popis činností 
prováděných v Dílčí etapě 

Podmínky dokončení 
Dílčí etapy 

Termín 
zahájení 
prací 

ihned po nabytí 
účinnosti smlouvy 

- - 

1. Dílčí etapa 
– projektová 
část 

Do 2 měsíců od nabytí 
účinnosti smlouvy 

DUSP k připomínkám vč. 
ekonomické rozvahy 

Předávací protokol 
podepsaný oběma 
stranami 

2. Dílčí etapa 
– projektová 
část 

Do 5 měsíců od nabytí 
účinnosti smlouvy 

DUSP v podrobnosti PDPS 
čistopis vč. položkového 
rozpočtu, rozdělení na 
způsobilé a nezpůsobilé 
náklady 

Předávací protokol 
podepsaný oběma 
stranami 

3. Dílčí etapa 

- dodávka a 
instalace FVE 

Do 31. 10. 2024 

Ukončení dodávky a 
instalace FVE včetně 
odevzdání dokumentace dle 
SO 98-98 

Předávací protokol 
podepsaný oběma 
stranami, kolaudační 
souhlas/rozhodnutí  

    

 


		2024-09-25T06:38:45+0000




